会 告

2023年 10月

会員各位

一般社団法人日本医療・病院管理学会

理事長 今中 雄一

学会賞選考委員会 委員長 伏見 清秀

第 17回日本医療・病院管理学会「学会賞（論文）」選考のお知らせ

日本医療・病院管理学会では、下記の要領に従って第 17回「学会賞（論文）」の選考

を行いますので、お知らせいたします。

● 目 的

医療・病院管理学に関する研究の発展、普及、および若手研究者の発掘、育成を目的と

する。

● 審査対象

『日本医療・病院管理学会誌』の第 60巻第 3号（2023年 7月号）から第 61巻第 2号

（2024年 4月号）までに掲載された研究論文を審査対象とする。

● 審査・最終決定

学会賞選考委員会が、原則として 3編以内の候補論文を選考し、理事会に答申する。こ

の答申に基づき理事会が決定する。選考においては若手研究者を優先する。

● 表 彰

理事会で最終決定された受賞論文の筆頭著者を、日本医療・病院管理学会学術総会開催

時に発表し、理事長がこれを表彰する。

以上